
Приказ Федеральной антимонопольной
службы от 21 июля 2017 г. N 972/17 "Об
утверждении предельных уровней
тарифов на услугу по доставке
сигналов общероссийских
обязательных общедоступных
телеканалов и радиоканалов до
радиоэлектронных средств,
предназначенных для передачи
сигнала в эфир, предоставляемую
ФГУП "Космическая связь"
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 17 августа 1995 года
N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426; 2001, N 33 (часть 1), ст. 3429;
2002, N 1 (часть 1), ст. 2; 2003, N 2, ст. 168; N 13, ст. 1181; 2004, N 27, ст. 2711;
2006, N 1, ст. 10; N 19, ст. 2063; 2007, N 1 (часть 1), ст. 21; N 43, ст. 5084; N 46,
ст. 5557; 2008, N 52 (часть 1), ст. 6236; 2011, N 29, ст. 4281; N 30 (часть 1),
ст. 4590, ст. 4596; N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446; N 31, ст. 4321; N 53
(часть 1), ст. 7616; 2015, N 41 (часть 1), ст. 5629), Федеральным законом от 7
июля 2003 года N 126-ФЗ "О связи" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, N 28, ст. 2895; N 52 (часть 1), ст. 5038; 2004, N 35, ст. 3607;
N 45, ст. 4377; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 6, ст. 636; N 10, ст. 1069; N 31 (часть
1), ст. 3431, ст. 3452; 2007, N 1 (часть 1), ст. 8; N 7, ст. 835; 2008, N 18, ст. 1941;
2009, N 29, ст. 3625; 2010, N 7, ст. 705; N 15, ст. 1737; N 27, ст. 3408; N 31,
ст. 4190; 2011, N 7, ст. 901; N 9, ст. 1205; N 25, ст. 3535; N 27, ст. 3873, ст. 3880;
N 29, ст. 4284, ст. 4291; N 30 (часть 1), ст. 4590; N 45, ст. 6333; N 49 (часть 5),
ст. 7061; N 50, ст. 7351, ст. 7366; 2012, N 31, ст. 4322, ст. 4328; N 53 (часть 1),
ст. 7578; 2013, N 19, ст. 2326; N 27, ст. 3450; N 30 (часть 1), ст. 4062; N 43,
ст. 5451; N 44, ст. 5643; N 48, ст. 6162; N 49 (часть 1), ст. 6339, ст. 6347; N 52
(часть 1), ст. 6961; 2014, N 6, ст. 560; N 14, ст. 1552; N 19, ст. 2302; N 26 (часть
1), ст. 3366, ст. 3377; N 30 (часть 1), ст. 4229, ст. 4273; N 49 (часть 6), ст. 6928;
2015, N 29 (часть 1), ст. 4342, ст. 4383, ст. 4389: 2016, N 10, ст. 1316, ст. 1318;
N 15, ст. 2066; N 18, ст. 2498; N 26 (часть 1), ст. 3873; N 27 (часть 1), ст. 4213,
ст. 4221; N 28, ст. 4558), пунктом 2 Положения о государственном
регулировании тарифов на услуги общедоступной электросвязи и
общедоступной почтовой связи, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2005 года N 637 "О
государственном регулировании тарифов на услуги общедоступной
электросвязи и общедоступной почтовой связи" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, N 44, ст. 4561; 2007, N 40, ст. 4797; 2011, N 46,
ст. 6535; 2013, N 27, ст. 3602; 2014, N 15, ст. 1766; 2015, N 37, ст. 5153) и на



основании Порядка расчета тарифов на услуги общедоступной электросвязи
для целей эфирного телевизионного и (или) радиовещания, утвержденного
приказом ФСТ России от 16 сентября 2014 года N 1491-c (зарегистрирован
Минюстом России 10 октября 2014 года, регистрационный N 34281),
приказываю:

1. Утвердить предельные уровни тарифов на услугу по доставке сигналов
общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
до радиоэлектронных средств, предназначенных для передачи сигнала в
эфир, предоставляемую ФГУП "Космическая связь", согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя A.H. Голомолзин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 августа 2017 г.

Регистрационный N 47840

Приложение
к приказу ФАС России

от 21 июля 2017 г. N 972/17

Предельные уровни тарифов на услугу
по доставке сигналов общероссийских
обязательных общедоступных
телеканалов и радиоканалов до
радиоэлектронных средств,
предназначенных для передачи
сигнала в эфир, предоставляемую
ФГУП "Космическая связь"*



NN п/п Виды услуг

Предельный
уровень
тарифов

(руб/час), без
НДС

1 2 3

1.

Услуга по доставке сигналов** общероссийских
обязательных общедоступных телеканалов и
радиоканалов до радиоэлектронных средств,
предназначенных для передачи сигнала в эфир, с
использованием:

1.1 ресурса космических аппаратов серии "Экспресс-АМ" в
цифровом стандарте DVB-T2 (MPEG-4):

передача одного телеканала 197,94
передача одного радиоканала 13,20

1.2
средств связи, предназначенных для подачи сигнала
(сигналов) телеканала (телеканалов) и (или) радиоканала
(радиоканалов) на космический аппарат:

передача одного телеканала 287,96
передача одного радиоканала 19,20

прием одного телеканала 76,07
прием одного радиоканала 5,07

* Предельные уровни тарифов на услугу по доставке сигналов общероссийских
обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов до
радиоэлектронных средств, предназначенных для передачи сигнала в эфир
при формировании единого сигнала первого мультиплекса, состоящего из
десяти телевизионных каналов и трех радиоканалов

** Информационная скорость доставки сигнала одного телеканала 3 Мбит/сек,
одного радиоканала - 0,2 Мбит/сек.


	Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 июля 2017 г. N 972/17 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услугу по доставке сигналов общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов до радиоэлектронных средств, предназначенных для передачи сигнала в эфир, предоставляемую ФГУП "Космическая связь"
	Предельные уровни тарифов на услугу по доставке сигналов общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов до радиоэлектронных средств, предназначенных для передачи сигнала в эфир, предоставляемую ФГУП "Космическая связь"*

